N" 0001-2024-EF/50-01, Directiva para la Ejecución Presupuestar¡a y su modificatoria, aprobada con Resolución
Directoral N" 0001-2025-EF/50.01, desde el ámbito estrictamente presupuestal existe el crédito presupuestario en el
Presupuesto lnstitucional del Ejercicio Fiscal 2025, por el monto total de S/ 25,000.00 (Veinticinco mil y 00/100 soles),
para financiar el compromiso para el evento científico "ll Encuentro de la Quíntuple Hélice de la región Loreto:
lnnovación amazónica y crecimiento sostenible" y "l Encuentro lnternacional Amazónico de la Quíntuple Hélice", que se

desarrollará del 5 al 7 de noviembre de 2025, actividades descentralizadas organizada por la Universidad Nacional de la

[...]

Que, por las considerac¡ones expuestas, el rector como personero, representante legal y titular del pliego, en el marco
de sus atribuciones para dirigir la actividad académica y su gestión administrativa, económica y f¡nanc¡era, estima
pertinente aprobar el presupuesto por el monto de S/ 25,000.00 (Veinticinco mil y 00/100 soles) para la atención del
evento científico "ll Encuentro de la Quíntuple Hélice de la región Loreto: lnnovación amazónica y crecimiento
sostenible" y "l Encuentro lnternacional Amazónico de la Quíntuple Héllce", que se desarrollará del 5 al 7 de noviembre